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                                                                         Dārgie draugi un sadarbības partneri, 

 

                                                        Visskaistākajā ziemas laikā, pašā Latvijas sirdī biedrība „Latvijas 

Lauku forums” uzaicina jūs piedalīties starptautiskā konferencē „Vietējās Identitātes produkts (VIP) - 

ilgtspējīgas atbalsta sistēmas Eiropas kopienām", uz konferences pasākumiem 16. un 17. februārī, kuri 

aizvedīs tās dalībniekus ziemīgā ceļojumā no Mežotnes līdz Aizkraukles novadam. 

 

  Par Konferenci 

 

  Konference aicinās tās dalībniekus uz kopīgu sarunu par vietējo pārtiku, kas Latvijā pēdējā gada laikā ir 

bijusi aktuāla pārrunu tēma, tomēr līdz šim nav reāli analizēta – kas ir vietējā pārtika un VIP atbalsta 

sistēmas ?  

  Konferences galvenais mērķis ir parādīt, ka Vietējās Identitātes produktam (VIP) ir nozīmīga loma vietējās 

teritorijas ekonomiskajā attīstībā. Tādēļ konferencē tiks apskatīti VIP atpazīstamības un atzīšanas sistēmu 

funkcionēšanas modeļi dažādās ES valstīs. 

  Konferences laikā dalībnieki kopīgi meklēs pieejamos politikas atbalsta instrumentus VIP popularizēšanai 

un realizācijai. Kā arī caur dažādu valstu individuālo pieredzi tiks analizēta VIP atpazīstamības ietekme ES un 

nacionāla līmeņa politikās. Konferences noslēgumā tiks izstrādāts rekomendāciju ziņojums ES un nacionālā 

līmeņa politikām. 

   

   Kādēļ konferenci ir svarīgi apmeklēt ? 

 

  Uz konferenci mēs aicinām ikvienu interesentu, kas uzskata, ka vietējā teritorijā ir nepieciešams veidot un 

stiprināt vietējās pārtikas tīklu. Jo konferences mērķis ir veidot auglīgu platformu zināšanu un pieredzes 

apmaiņai, kā arī stiprināt jau esošo partneru sadarbības tīklu Vietējās Identitātes pārtikas atbalsta sistēmām  

 

 



Konferenci organizē Biedrība „Latvijas Lauku 
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ES. Veicināt jaunu kontaktu, kopīgu iniciatīvu un projektu veidošanos starp dažādu valstu partneriem 

Vietējās /Amatnieku pārtikas, amatniecības, vietējo zīmolu veidošanas un citās saistītās jomās. 

 

  

            Pieredzes apmaiņas izbrauciens 

 

 

 Līdztekus teorētiskajām prezentācijām, diskusijām un darba grupām, dalībniekiem būs iespēja arī piedalīties 

pieredzes apmaiņas izbraucienā, kurš sniegs ieskaitu Vietējās pārtikas ražošanas attīstībā „Aizkraukles rajona 

partnerības” teritorijā. Tā būs iespēja palūkoties uz vietējās pārtikas ražošanas situāciju Latvijā ne tikai no 

teorētiskā viedokļa, bet praktiski dzīvē, gan kā vērotājam, gan kā situācijas analizētājām un padomdevējam. 

 

 

                              Konferences norises vietas 

 

  Konferences pirmā 15.02. un noslēdzošā 18.02. diena starptaustikajiem dalībniekiem norisināsies viesnīcā 

„Riga Airport Hotel ABC” , kas atrodas Šampētera ielā 139A, Rīgā. 

 

 

 

 

 

Tikai piecu minūšu brauciena attālumā no starptautiskās lidostas "Rīga", atrodas viesnīca - kempings ABC. Jūsu labākā izvēle, gan īsākam 

periodam, gan ilglaicīgākai palikšanai Rīgā. 

Kopš 2003 gada viesnīca piedāvā savus pakalpojumus, gan darījumu cilvēkiem, gan atpūtniekiem. Tās draudzīgais serviss, modernais aprīkojums, 
bagātīgais brokastu galds un baseins ir labi pazīstami Rīgas pastāvīgo apmeklētāju vidū. 

Šajā 3 zvaigžņu viesnīcā ir 60 labi aprīkotas istabas un saviem viesiem var piedāvāt plašu papildus pakalpojumu klāstu. 

http://www.hotelabc.lv/latvian.aspx 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hotelabc.lv/latvian.aspx


Konferenci organizē Biedrība „Latvijas Lauku 

 forums” sadarbībā ar partneriem   „Asociace  

regionálních značek" no Čehijas Republikas  

un „Rural development fundation” no Rumānijas. 

 

 

Konferences centrālā – 16.02. otrā diena norisināsies pašā Latvijas sirdī, skaistā viduslaiku pilī– Bauskas pilī, 

kas atrodas Bauskas pilskalnā, Bauskā.  

 

 

 

 

 

 

  Pils atrodas Bauskas pilsētas teritorijā, gleznainā ainavā uz zemes strēles starp Mūsas un Mēmeles upi, netālu no vietas, kur, tām saplūstot, 

veidojas Lielupe. Bauskas pils ansamblis sastāv no divām daļām. Vecākā – Livonijas ordeņpils – ir celta 15. gadsimta vidū, bet līdz mūsdienām ir 
saglabājušās tikai drupas. Jaunākā – Kurzemes hercogu rezidence – tika uzbūvēta 16. gadsimta beigās.  
  Celtne ir vienīgā daļēji saglabājusies Kurzemes un Zemgales hercogu Ketleru rezidence, kā arī vienīgais arhitektūras piemineklis Latvijā, kas 

ilustrē manierisma laika piļu arhitektūras un lietišķidekoratīvās mākslas izpausmes Kurzemes hercogistē. 
  20. gadsimta 70. gados sākās pils jaunākās daļas atjaunošana ar mērķi iekļaut kultūras tūrisma apritē valsts nozīmes vēstures, arheoloģijas un 

arhitektūras pieminekli, izveidot tematiskas ekspozīcijas par Bauskas pili Livonijas valsts un Kurzemes hercogistes vēstures kontekstā. 

  90. gadu beigās sākās ordeņpils drupu  konservācija, lai saglabātu to informatīvo vērtību un romantisko siluetu ainavā, palēninātu konstrukciju 
sabrukšanas tempu un drupas padarītu drošas apmeklētājiem. 

  Arhitektūras pieminekli apsaimnieko Bauskas pils muzejs. Tas organizē vēsturiskās celtnes izpēti, saglabāšanu un atjaunošanu, rūpējas par pils 

tēla veidošanu un tūristu uzņemšanu. 

  Interesenti var aplūkot ordeņpils drupas, uzkāpt centrālajā tornī, vērot Bauskas panorāmu,  ieraudzīt, kā pils teritorijā iezīmējas kādreizējo 
nocietinājumu – bastionu un vaļņu – sistēma. Hercogu rezidences daļā atrodas muzeja pastāvīgā ekspozīcija un tematiskās izstādes. 

 http://bauskaspils.lv/en/castle-and-museum 

 

 

Konferences  saviesīgais vakars 16.02. , nakšņošana no otrās uz trešo dienu, kā arī trešās dienas 17.02.  rīta 

darba sesija norisināsies viesu namā „Bērzkalni”, kas atrodas Bērzkalnu 11a, Īslīces pagastā,  Bauskas novadā. 

 

 

 

 

 

 

 
  „Ja jūs esat  ikdienas steigas pārņemts, neesat bijis mežā vienkārši tāpat, neesat vārtījies pa ziedošu pļavu, kad uz degungala nolaižas raibs 
taurenis, un apkārt san bites, un debesīs uzspurdz cīrulis... Gribam, lai mūsu viesu nams kļūtu par vietu, kur s a t i k t i e s, - satikties ar saviem 

draugiem, radiem, darba kolēģiem un biznesa partneriem, lai tas kļūtu par vietu, kurā būtu patīkami atgriezties atkal un atkal. Būsiet mīļi gaidīti!” 

  SIA “Bērzkalni” kolektīvs darbojas jau no pagājušā gadsimta 60. gadiem,- sākotnēji kā valsts mežrūpniecības saimniecība, bet no 1993. gada kā 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību. Visus gadus uzņēmuma pamatnodarbošanās bija mežizstrāde un mežsaimnieciskie darbi. 

No 2005. gada decembra uzņēmuma paspārnē sāka darboties viesu nams! 

http://www.berzkalni.lv/index.htm 

 

http://bauskaspils.lv/en/castle-and-museum
http://www.berzkalni.lv/index.htm
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                         Dalībnieku ievērībai              

 

Konferences darba valoda gan teorētiskajās, gan praktiskajās darba sesijās ir angļu valoda. Konferences 

organizatori nenodrošina tulkojumu latviešu valodā. 

Lai kopīgi viens no otra smeltos ne tikai teorētiskas zināšanas par vietējo pārtiku, bet arīdzan praktiski 

nogaršotu katra dalībnieka pārstāvētās teritorijas vietējos identitātes produktus, ļoti lūdzam ikvienu 

dalībnieku uz konferenci līdzi ņemt vietējos produktus kopējai produktu prezentācijai degustāciju galdā. 

 

                            Konferences dalības izmaksas 

  

Konferences organizatori sedz visas ar konferenci saistītās uzturēšanās, ēdināšanas, izdales materiālu un 

mācību brauciena izmaksas . 

Dalībniekiem pašiem ir jānodrošina transports konferences apmeklēšanai un pieredzes apmaiņas brauciena 

laikā. 

 

                            Reģistrācija konferencei 

 

Jūs varat sekot jaunākajai informācijai par konferenci konferences projekta mājas lapā: 

http://www.vip.kompetences.lv/ 

Jūs varat reģistrēties konferencei sekojot šim saitei  

http://vip.kompetences.lv/forms.php?f_id=7 

Reģistrācija konferencei iespējama līdz 2012. gada 22. janvārim . 

Jebkuru citu jautājumu gadījumā, kas saistīti ar konferenci, droši rakstiet uz e-pastu : 

muceniece.ilze@gmail.com , vai zvaniet uz telefonu +371 2885542 .  

 

 

 

Biedrības „Latvijas Lauku forums”, „Asociace regionálních značek"un „Rural development fundation” vārdā 

 

  

Ar cieņu, 

Valdis Kudiņš 

„Latvijas Lauku foruma” valdes priekšsēdētājs 
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http://vip.kompetences.lv/forms.php?f_id=7
mailto:muceniece.ilze@gmail.com

